

Lakeuden EKO:n toimintasuunnitelma vuodelle 2025

EKO 11.12.2024 § 47
737/14.06/2024

Valmistelija

kiertotalousasiantuntija Emma Päckilä p. 0403501924,
emma.pakkila@liminka.fi

Lakeuden EKO -lautakunta hoitaa jätehuollon lakisääteiset viranomaistehtävät Limingassa, Tyrnävällä, Muhoksella ja Utajärvellä. Jätehuollon viranomaistyön parissa työskentelevät Limingan kunnassa palvelupäällikkö sekä kiertotalousasiantuntija, yhteensä 1,5 henkilötyövuoden verran. Jätehuoltoviranomainen seuraa jätelainsäädännön ja jätehuoltomääräysten mukaisen jätehuollon toteutumista kiinteistöillä, hyväksyy jätetaksan, ylläpitää jätteenkuljetus- ja kompostointirekisteriä sekä käsittelee jätehuoltomääräyksistä poikkeamishakemukset. Jätehuoltoviranomainen antaa jäteneuvontaa ja ohjausta yhdessä palveluntuottajan kanssa.

Palveluntuottaja, Kempeleen Jätekuljetus ky, hoitaa Lakeuden EKO:n alueen jätteiden vastaanoton, kierrätyksen ja toimittamisen luvanvaraisiin käsittelypaikkoihin, ylläpitää jäteasemia sekä antaa alueen asiakkaille jäteneuvontaa ja ohjausta sekä tiedottaa jätehuollon ajankohtaisista asioista. Sopimuskausi palveluntuottajan kanssa päättyy vuoden 2025 lopussa.

Vuoden 2024 aikana aloitettiin keskustelu jäteasemien ja siirtoaseman toimintojen kilpailutuksesta Lakeuden EKO:n toiminta-alueen kuntien kanssa. Aloitettiin myös kilpailutusasiakirjojen valmistelu ja järjestettiin markinavuoropuhelu yrittäjille.

Jäteasemien ja siirtoaseman toiminnot kilpailutetaan vuoden 2025 alussa ja toimija valitaan alkuvuodesta. Uusi sopimuskausi alkaa 1.1.2026. Isona muutoksena edelliseen sopimusmalliin kunnat osoittavat jäteasemien paikat toimijalle. Uusien jäteasemien rakentaminen tapahtuu kunnissa 2025 aikana.

Yhtenä kehityshankkeena Lakeuden EKO tukee tarvittaessa kuntia uusien jäteasemien suunnittelussa ja toteuttamisessa. Uudet jäteasemat suunnitellaan lähtökohtaisesti niin, että tulevaisuudessa mahdollinen siirtyminen itsepalvelujäteasema -malliin olisi kustannustehokasta ja ketterää.

Ekologisen ja kustannustehokkaan sähköisen laskutuksen käyttöönoton kannustamiseksi mietitään palkkiojärjestelmän käyttöönottoa.

Tiedottaminen ja näkyvyys muutostilanteissa on äärimmäisen tärkeää. Vuonna 2024 toteutettujen asiakaskysely- ja kehittämisiltojen tuloksena päätettiin aloittaa nettisivujen päivitys ja brändiuudistus, joka aloitettiin organisaation yleisilmeen kirkastamisella vuoden 2024 lopussa. Uusi ilme ja uudet nettisivut on tavoitteena ottaa käyttöön vuoden 2025 keväällä. Tiedottamisessa käytetään tehokkaasti hyödyksi EKO:n ja kuntien nettisivuja, kuntatiedotteita, mediaa ja muita vakiintuneita kanavia. EKOposti jaetaan vuosittain toukokuussa.

Jäsenkunnissa suunnitellaan toimia kunnallisten ja valtakunnallisten hiilineutraaliustavoitteiden saavuttamiseksi. Kiertotalous on olennainen osa tätä kokonaisuutta ja Lakeuden EKO on tiiviisti mukana asiantuntijana sekä suunnittelemassa kehittämistoimia työpajoissa ja yhteistyöpalavereissa. Lisäksi Lakeuden EKOn toiminta-alueella on useampia elinkeinosidonnaisia hankkeita bio- ja ravinnerierron osa-alueella, joissa pyritään luomaan työkaluja materiaalisivuvirtojen tunnistamiseen ja hyödyntämiseen. Lakeuden EKO pyrkii tekemään tiivistä yhteistyötä näiden hankkeiden kanssa ja luomaan yhteistyöverkostoa, jossa sekä kunnallinen jätehuolto että elinkeinoelämä voivat hyötyä ja kehittyä synergiaedun myötä.

Kuluneiden toimintavuosien aikana Lakeuden EKOn lajitteluasemilla on tunnistettu ja kirjattu ylös muutamia kehityskohteita, joita Lakeuden EKO yhdessä palveluntuottajan kanssa on kehittänyt ja tulee kehittämään eteenpäin. Lakeuden EKO jatkaa myös muuta työtä jätehuollon kehittämiseksi alueellaan yhdessä palveluntuottajan sekä muiden sidosryhmien kanssa.

Lakeuden EKO -lautakunnan kokouksia on suunniteltu vuodelle 2025 viisi (5).

Esittelijä	vs. palvelupäällikkö Henna Silvola p. 0405876508, henna.silvola@liminka.fi
Päätösehdotus	Hyväksytään toimintasuunnitelma vuodelle 2025.
Päätös	Hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2025.